UBND XÃ Y TỊCH

BAN QUẢN LÝ

QUỸ “ ĐỀN ƠN ĐÁP NGHĨA”

Số:        /BQL
V/v phát động đóng góp, ủng hộ

quỹ “Đền ơn đáp nghĩa” năm 2023

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

    Y Tịch, ngày      tháng 7 năm 2023

        Kính gửi: - Cán bộ, công chức, viên chức, nhân dân lao động trên địa bàn xã.

Căn cứ Nghị định số 131/2021/NĐ-CP ngày 30/12/2021 của Chính phủ quy định

chi tiết và biện pháp thi hành Pháp lệnh ưu đãi Người có công với cách mạng.

Thực hiện Kế hoạch số 40/KH-UBND ngày 23/6/2023 của Ủy ban nhân dân

huyện Chi Lăng, về Tổ chức các hoạt động nhân dịp Kỷ niệm 76 năm ngày Thương

binh - Liệt sĩ (27/7/1947 - 27/7/2023) trên địa bàn huyện; Kế hoạch số 93/KH-UBND

ngày 04/7/2023 của UBND xã Y Tịch, về Tổ chức các hoạt động nhân dịp kỷ niệm 76

năm ngày Thương binh - Liệt sĩ (27/7/1947 - 27/7/2023);

 Nhằm ghi nhớ và tôn vinh công lao to lớn của các anh hùng, liệt sĩ, thương

binh, bệnh binh, gia đình người có công trong cuộc kháng chiến giải phóng dân tộc và

bảo vệ Tổ quốc, đồng thời giáo dục và phát huy truyền thống “Uống nước nhớ

nguồn”, “Ăn quả nhớ người trồng cây”.

Để thực hiện tốt Nghị định số 131/2021/NĐ-CP ngày 30/12/2021 của Chính phủ

quy định chi tiết và biện pháp thi hành Pháp lệnh ưu đãi Người có công với cách mạng.

Ban Quản lý quỹ “Đền ơn đáp nghĩa” xã Y Tịch phát động phong trào ủng hộ đóng

góp xây dựng quỹ “Đền ơn đáp nghĩa” của xã năm 2023 đến cán bộ, công chức, viên

chức, người lao động và toàn thể Nhân dân trên địa bàn xã cụ thể như sau:

Mức vận động.
Đối với cán bộ, công chức, viên chức trên địa bàn xã: 70.000đ/người

Đối với các hộ dân trên địa bàn nên đóng góp tối thiểu là 10.000đ/1 hộ.

 Mọi sự đóng góp ủng hộ Quỹ nộp trực tiếp về Ủy ban nhân dân xã qua Đ/c

Hoàng Thị Như Công chức Văn hóa xã hội, SĐT: 0385058441
 Thời gian tham gia đóng góp ủng hộ Quỹ bắt đầu từ tháng 7 đến hết ngày 15

tháng 11 năm 2023.

 Ban quản lý quỹ “Đền ơn đáp nghĩa” đề nghị cán bộ, công chức,  viên chức

và nhân dân lao động trên địa bàn xã tích cực tham gia đóng góp ủng hộ quỹ

“Đền ơn đáp nghĩa”. Các trưởng thôn quán triệt sâu sắc mục đích, ý nghĩa của

cuộc vận động này tuyên truyền tới toàn thể Nhân dân trên địa bàn xã tham gia đóng

góp ủng hộ quỹ “Đền ơn đáp nghĩa” năm 2023./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu VP, VHXH (HTN).

TM. BAN QUẢN LÝ

TRƯỞNG BAN

 PHÓ CHỦ TỊCH UBND XÃ

Mai Việt Lào

2

		2023-07-05T13:48:02+0700

		2023-07-05T14:23:41+0700

		2023-07-05T14:23:41+0700

		2023-07-05T14:23:41+0700